
Instituto de Educación Superior Nº5 “José Eugenio Tello” 
Av. FASCIO N°930 - Teléfono: 4226002 - C.P. 4600 – San salvador de Jujuy 

Secretaría Académica 

 
 

RESOLUCIÓN Nº610-SEC. ACAD./24 
 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 de septiembre de 2024 
VISTO: 

La necesidad de designar Abanderados y Escoltas de la Bandera Nacional de 

Ceremonia y de la Bandera Nacional de la Libertad Civil, para que representen a este 

Instituto en el presente ciclo lectivo 2024; y, 

 
CONSIDERANDO: 

Que para merecer este alto honor es necesario haber cursado íntegramente en la 

Institución, tener el mejor promedio, no registrar aplazos ni aprobación de espacios 

curriculares por equivalencia, haber cursado en el tiempo previsto para la carrera, 

observar responsabilidad y conducta destacadas. 

Que el Consejo Directivo de la Institución ha definido los criterios que se 

observarán para las designaciones de abanderado y escoltas de ambas enseñas, en 

función del listado de orden de mérito resultante. 

 
POR ELLO: 

LA RECTORA DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Nº5 

“JOSÉ EUGENIO TELLO” 

 RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Designar Abanderado de la Bandera Nacional de Ceremonia para el 

presente ciclo lectivo, a la estudiante SANCHEZ, Karen Mailen DNI Nº35.720.923 con un 

promedio general de (9,26) nueve puntos con veintiséis centésimos del Profesorado de 

Inglés. 

 
ARTÍCULO 2°: Designar Primer Escolta de la Bandera Nacional de Ceremonia para el 

presente ciclo lectivo, a la estudiante NINA, Antonella Aylen DNI Nº43.527.688 con un 

promedio general de (9,18) nueve puntos con dieciocho centésimos de la Tecnicatura 

Superior en Gestión Ambiental. 

 
ARTÍCULO 3°: Designar Segunda Escolta de la Bandera Nacional de Ceremonia para el 

presente ciclo lectivo, al estudiante RODRIGUEZ, Enzo Pablo DNI Nº34.065.585 con un 

promedio general de (9,13) nueve puntos con trece centésimos del Profesorado de 

Educación Secundaria en Geografía. 

 
ARTÍCULO 4º: Designar Abanderada de la Bandera Nacional de la Libertad Civil para el 

presente ciclo lectivo, a la estudiante VILCA, Evelin Nadia Lorena DNI Nº41.300.947 con 

un promedio general de (9,00) nueve puntos de la Tecnicatura Superior en Turismo. 

 
ARTÍCULO 5°: Designar Primer Escolta de la Bandera Nacional de la Libertad Civil para 

el presente ciclo lectivo, a la estudiante SANCHEZ, Alejandra Patricia DNI Nº31.126.830 

con un promedio general de (8,82) ocho puntos con ochenta y dos centésimos de la 

Tecnicatura Superior en Gestión Ambiental. 

 
ARTÍCULO 6°: Designar Segunda Escolta de la Bandera Nacional de la Libertad Civil 

para el presente ciclo lectivo, a la estudiante REYES, Vilma Rosana DNI Nº25.078.310 

con un promedio general de (8,69) ocho puntos con sesenta y nueve centésimos de la 

Tecnicatura Superior en Gestión Ambiental. 



Instituto de Educación Superior Nº5 “José Eugenio Tello” 
Av. FASCIO N°930 - Teléfono: 4226002 - C.P. 4600 – San salvador de Jujuy 

Secretaría Académica 

 
 

///2. Corresponde a RESOLUCIÓN Nº610-SEC. ACAD./24 

 
ARTÍCULO 7°: Designar Escoltas Suplentes de la Bandera Nacional de Ceremonia y de 

la Bandera Nacional de la Libertad Civil para el presente ciclo lectivo, a los estudiantes, 

FARFAN, Andrea Soledad DNI Nº43.634.899 con un promedio general de (8,68) ocho 

puntos con setenta y ocho centésimos de la Tecnicatura Superior en Gestión Ambiental, 

LUCERO, Edgardo Sebastián DNI Nº32.629.142 con un promedio general de (8,57) 

ocho puntos con cincuenta  y siete centésimos de la Tecnicatura Superior en Gestión 

Ambiental, ROJAS, Analia Elizabeth DNI Nº36.505.020 con un promedio general de 

(8,55) ocho puntos con cincuenta y cinco centésimos del Profesorado de Educación 

Secundaria en Biología, CHOQUE, Maximiliano Jair Leonel DNI Nº41.402.402 con un 

promedio general de (8,50) ocho puntos con cincuenta centésimos de la Tecnicatura 

Superior en Turismo, CUEVAS, Gladis Judith Evelina DNI Nº35.932.135 con un 

promedio general de (8,50) ocho puntos con cincuenta centésimos del Profesorado de 

Educación Secundaria en Geografía y AVILA, Rosana del Huerto DNI Nº21.635.633 con 

un promedio general de (8,47) ocho puntos con cuarenta y siete centésimos del 

Profesorado de Educación Secundaria en Tecnologías de la Información y la 

Comunicación. 

 
ARTÍCULO 8°: Establecer que los Abanderados y Escoltas designados por la presente 

resolución sean investidos en el Acto Protocolar que se llevará a cabo el día 16 de 

septiembre del año en curso en el Salón de Actos de Sede Escuela Normal de la 

institución. 

 
ARTÍCULO 9º: Dejar expresa constancia que los Abanderados y Escoltas salientes 

desempeñaron sus funciones con dignidad y corrección. 

 
ARTÍCULO 10º: Registrar, notificar a los interesados, cumplido archivar. 

 


